
                                                                                                                             
                                             

 

                                                                                             

   CITTA’ DI CAORLE                                                                      POLIZIA LOCALE 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE Ufficio: Viabilità – Traffico – Infortun.  

Comandante: Commissario Capo Armando Stefanutto Responsabile: Vice Comm. Andrea Bagno                                                                                                                                  
e.mail: viabilitàpm@comune.caorle.ve.it 
Referente pratica: Vice Comm. Andrea Bagno 

 

COMUNE DI CAORLE – Via Roma 26 – 30021 Caorle (VE) – C.F./P.I. 00321280273 
Tel. 0421.219111 Fax 0421.219300 – website  http://www.comune.caorle.ve.it/ PEC comune.caorle.ve@pecveneto.it     

                                     
COMANDO CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE – Strada Nuova 80/a – 30021 Caorle (VE) 

Tel. 0421.81345 Fax 0421.84261 – e.mail comadopm@comune.caorle.ve.it 
Orario apertura al pubblico - mattino: tutti i gior ni dalle ore 08.00 alle ore 12.00 – pomeriggio: sab ato e domenica dalle ore 15.00 alle ore 18.00 
 
Informativa ai sensi del D.LGS. 196/03: I dati acquisiti sono utilizzati esclusivamente dal Comune di Caorle per la gestione della pratica oggetto della 
presente comunicazione; la gestione dei dati è manuale e informatizzata; i dati potranno essere comunicati a soggetti terzi solamente nei casi previsti dalla 
legge e nell’esclusivo ambito della gestione della pratica. Vi competono tutti i diritti previsti dall'art. 7, D.LGS. 196/03. E' possibile chiedere al Responsabile 
del trattamento, Dirigente del Settore scrivente, con sede per motivi di carica presso il Comune di Caorle - Via Roma, 26, la correzione, l'integrazione dei 
propri dati e, ricorrendone gli estremi, la cancellazione ed il blocco. 

Ord. N. 272 
 

ORDINANZA SULLA DISCIPLINA DEL TRAFFICO E DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

(Proroga della ZTL serale su Viale Santa Margherita e modifica della viabilità su Via Roma.) 
 

Il COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

Considerato quanto disposto dalla Giunta Comunale nella seduta del 21/08/2014 relativamente allo 

svolgimento di manifestazioni a carattere turistico-culturale da tenersi su alcune vie del centro cittadino; 

ritenuto di procedere alla diversa regolamentazione del traffico veicolare sui tratti di strada interessati 

dalle manifestazioni al fine di garantire la sicurezza delle persone e la conservazione delle cose; 

visti gli artt.5 ,7,21 e159 del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 "Nuovo Codice della Strada"; 

visto il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo codice della 

strada"; 

visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

ritenuta la propria competenza; 
 

O R D I N A 

 
Quanto previsto dall’ ordinanza 159 del 26/05/2008 relativamente all’ istituzione 

della ZTL serale su Viale Santa Margherita, Viale Luigi dal Moro e vie collegate, viene 
disposto dalle ore 20:00 del 13/09/2014 alle ore 02:00 del 14/09/2014. 

 
Dalle ore 20:00 del 13/09/2014 alle ore 02:00 del 14/09/2014, su entrambi i lati di Via 

Roma, sarà vietata la sosta dei veicoli con sanzione accessoria della rimozione. Sono 
esentati dal divieto i veicoli al servizio dei disabili che espongono regolare contrassegno. 

Sono esclusi dal divieto gli stalli per veicoli a due ruote sul fronte del municipio sul 
lato monti e sul fronte della caserma della Guardia di Finanza sul lato monti. Sono altresì 
esclusi dal divieto gli stalli di sosta riservati ai veicoli degli organi di polizia stradale di cui 
all’art. 12 del CDS. 

I veicoli in sosta irregolare saranno rimossi. 
 

Dalle ore 20:00 del 13/09/2014 alle ore 02:00 del 14/09/2014 su Via Roma è sospesa la 
circolazione veicolare. 

Sono esentati dalla sospensione i veicoli dei residenti sulle aree indicate, solo per 
allontanarsi o recarsi alle aree private di parcheggio. Sono altresì esentati dalla 
sospensione i veicoli che in relazione alle previsioni della presente ordinanza siano in sosta 
regolare su via Roma, solo per allontanarsi dall’area di sosta. 

Nel periodo indicato i veicoli in transito su Via della Serenissima all’intersezione con 
Viale Luigi dal Moro/Via Roma dovranno svoltare a sinistra su Via Luigi dal Moro. 



                                                                                                                             
                                             

 

                                                                                             

   CITTA’ DI CAORLE                                                                      POLIZIA LOCALE 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE Ufficio: Viabilità – Traffico – Infortun.  

Comandante: Commissario Capo Armando Stefanutto Responsabile: Vice Comm. Andrea Bagno                                                                                                                                  
e.mail: viabilitàpm@comune.caorle.ve.it 
Referente pratica: Vice Comm. Andrea Bagno 

 

COMUNE DI CAORLE – Via Roma 26 – 30021 Caorle (VE) – C.F./P.I. 00321280273 
Tel. 0421.219111 Fax 0421.219300 – website  http://www.comune.caorle.ve.it/ PEC comune.caorle.ve@pecveneto.it     

                                     
COMANDO CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE – Strada Nuova 80/a – 30021 Caorle (VE) 

Tel. 0421.81345 Fax 0421.84261 – e.mail comadopm@comune.caorle.ve.it 
Orario apertura al pubblico - mattino: tutti i gior ni dalle ore 08.00 alle ore 12.00 – pomeriggio: sab ato e domenica dalle ore 15.00 alle ore 18.00 
 
Informativa ai sensi del D.LGS. 196/03: I dati acquisiti sono utilizzati esclusivamente dal Comune di Caorle per la gestione della pratica oggetto della 
presente comunicazione; la gestione dei dati è manuale e informatizzata; i dati potranno essere comunicati a soggetti terzi solamente nei casi previsti dalla 
legge e nell’esclusivo ambito della gestione della pratica. Vi competono tutti i diritti previsti dall'art. 7, D.LGS. 196/03. E' possibile chiedere al Responsabile 
del trattamento, Dirigente del Settore scrivente, con sede per motivi di carica presso il Comune di Caorle - Via Roma, 26, la correzione, l'integrazione dei 
propri dati e, ricorrendone gli estremi, la cancellazione ed il blocco. 

Dalle ore 20:00 del 13/09/2014 alle ore 02:00 del 14/09/2014 il tratto di Viale Luigi dal 
Moro compreso tra l’intersezione con Via della Serenissima e Via delle Cape viene escluso 
dalla Zona a Traffico Limitato serale, come disposto dall’ordinanza 159 del 26/05/2008: i 
veicoli potranno circolare con direzione da Via della Serenissima verso Via delle Cape. 

Nello stesso periodo è consentita la circolazione su Via delle Cape sulla 
semicarreggiata lato del  centro storico, con direzione Fondamenta Pescheria. 

 
Dalle ore 20:00 del 13/09/2014 alle ore 02:00 del 14/09/2014 su Salita dei Fiori, tratto 

compreso tra Piazza Veneto ed il fronte del cimitero napoleonico, la circolazione 
veicolare avverrà con doppio senso di marcia, con entrata da Via Pompei ed uscita su 
Piazza Veneto. 

Sul tratto di Salita dei Fiori compreso tra il fronte del cimitero napoleonico e 
Piazzetta Mons. Felice Marchesan, e su Viale Madonna dell’Angelo, la circolazione 
veicolare avverrà a doppio senso di marcia e sarà consentita ai soli residenti di Via 
Canonica e Viale Madonna dell’Angelo per recarsi o allontanarsi dai parcheggi privati. I 
veicoli in sosta su Viale Madonna dell’Angelo e  quelli che in relazione alle previsioni della 
presente ordinanza siano in sosta regolare su via Roma, potranno allontanarsi dalle vie 
circolando secondo il normale senso di marcia. Sui tratti indicati la circolazione dovrà 
avvenire a velocità particolarmente ridotta, tale da non costituire pericolo. 

 
Il personale di cui all’art. 12 del C.d.S. è incaricato alla vigilanza ed all’esecuzione della 

presente ordinanza. 
La presente ordinanza  verrà resa nota al pubblico ed operativa mediante: 

- affissione all'Albo Pretorio del Comune; 

- Collocazione e rimozione dell’apposita segnaletica a cura dei SS.TT. comunali. 
 A norma dell'art. 3, comma 4 della Legge 7.8.1990, n. 241 si avverte che avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della Legge 6.12.1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto. 

 In relazione al disposto dell'art. 37, c. 3 del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può 

essere proposto ricorso da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art. 74 del 
D.P.R. n. 495/1992. 
 

Caorle, lì 26/08/2014 
Il Comandante del Corpo di P.M. 

Commissario Capo  
f.to STEFANUTTO Armando 

 


